

Договор № 5  
на поставку товара для нужд муниципального казенного предприятия  
г. Астрахани «Горсвет»

г. Астрахань

«29» 01 2016 г.

**Муниципальное казенное предприятие г. Астрахани «Горсвет»**, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Салтыкова Андрея Игоревича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и **Общество с Ограниченной Ответственностью «Современные Технологии Строительства»**, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора Мансурова Андрея Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

### 1. Предмет договора

- 1.1. Поставщик обязуется осуществить поставку электротехнической продукции (далее-товар), согласно Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью Настоящего договора.
- 1.2. На все виды поставляемого товара Поставщиком предоставляется гарантия качества на срок, установленный заводом изготовителем. Одновременно с передачей товара Поставщик передаёт Заказчику относящуюся к нему документацию, в том числе, документы, подтверждающие качество товара (сертификаты, паспорта качества) и технические паспорта.
- 1.3. Поставка товара по настоящему Договору осуществляется партиями. Количество и ассортимент товара определяется на каждую конкретную партию в Заявке на поставку партии товара и фиксируется в счете-фактуре, товарно-транспортной накладной.

### 2. Качество

- 2.1. Качество товара должно соответствовать требованиям, обычно предъявляемым к данного рода товарам. Качество товара должно подтверждаться соответствующими документами, которые Поставщик обязан передать Заказчику при поставке товара.
- 2.2. Заказчик вправе предъявить требования Поставщику, связанные с недостатками товара, в течение гарантийного срока на соответствующий вид товара, установленного в соответствии с п. 1.2. настоящего Договора.

### 3. Права и обязанности сторон.

- 3.1. Заказчик обязан:
  - 3.1.1. Принять товары, поставленные в порядке и на условиях, предусмотренных Настоящим договором.
  - 3.1.2. Оплатить надлежащим образом поставленные товары в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.
- 3.2. Заказчик имеет право:
  - 3.2.1. Отказаться от принятия и оплаты товаров, не соответствующих требованиям Договора или условиям, указанным в оферте Продавца, направленном последним в ответ на извещение Заказчика о проведении процедуры Закупки, а если такие товары оплачены требовать возврата уплаченных сумм впредь до устранения недостатков и доукомплектования товаров либо их замены, а также уплаты неустойки.
  - 3.2.2. Требовать от Поставщика предоставления надлежащим образом оформленной отчетной документации и материалов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с Договором.
- 3.3. Поставщик обязан:
  - 3.3.1. Передать Заказчику товар в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.
  - 3.3.2. Осуществить предусмотренную Договором поставку товара, обеспечив их надлежащее качество в соответствии с Разделом 2 и в сроки, установленные Договором.
  - 3.3.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика, в сроки согласованные с Поставщиком, но не более 2-х дней, все выявленные недостатки поставленных товаров, если в процессе исполнения Договора Поставщик допустил отступление от условий Договора и товары были поставлены ненадлежащего качества, либо с нарушением требований о количестве, ассортименте и комплектности.
  - 3.3.4. Передать Заказчику отчетные и финансовые документы в соответствии с условиями Договора, в т.ч. при передаче товара предоставить счет-фактуру по Договору, оформленный в соответствии с постановлением Правительства РФ 26.12.2011г. № 1137, который должен содержать реквизиты, указанные в п.5 ст. 169 Налогового Кодекса Российской Федерации.

3.3.5. Поставщик вправе требовать оплаты по Договору в случае надлежащего исполнения своих обязательств по Договору в полном объеме.

#### **4. Условия поставки**

- 4.1. Поставка товара осуществляется по заявкам в течении 5(пяти) рабочих дней.
- 4.2. Товар должен быть передан Заказчику Поставщиком на складе Заказчика по адресу: г. Астрахань ул. Пушкина д.58. Право собственности на товар и риск случайной гибели переходят к Заказчику с момента принятия товара Заказчиком и подписания соответствующей накладной. С указанного момента Поставщик считается выполнившим свою обязанность по передаче товара.
- 4.3. Заказчик обязан в момент получения товара от Поставщика осмотреть его, проверить его количество и качество и о выявленных несоответствиях товара незамедлительно уведомить Поставщика.
- 4.4. О выявленных скрытых недостатках товара Заказчик обязан известить Поставщика.

#### **5. Стоимость товара и порядок расчетов**

- 5.1. Стоимость товара, поставляемого по Настоящему договору, составляет 1 042 666,84 (Один миллион сорок две тысячи шестьсот шестьдесят шесть) рублей 84 копейки, включая НДС 18%. Настоящая цена является твердой и не может изменяться в ходе исполнения Договора.
- 5.2. Стоимость товара, указанная в п. 5.1 настоящего договора, включает в себя также уплату всех предусмотренных действующим законодательством налогов, сборов и других обязательных платежей.
- 5.3. Оплата по Договору осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на счет Поставщика.
- 5.4. Частичная оплата в счет предстоящей поставки товаров по Договору не предусмотрена.
- 5.5. Оплата по Договору производится Заказчиком в течение 60 (Шестьдесят) дней после получения Заказчиком товара и подписания сторонами Акта приемки-передачи товара без претензий.

#### **6. Срок действия договора**

- 6.1. Настоящий Договор вступает в действие со дня его подписания и действует до 31 мая 2016 года. В части взаимных расчетов договор действует до полного их завершения.
- 6.2. Договор может быть изменен по соглашению сторон, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством и настоящим договором. Все изменения оформляются дополнительным соглашением.
- 6.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика с предварительным уведомлением Поставщика за 10 дней до момента расторжения договора, в т. ч.
- при существенном нарушении условий Договора Поставщиком;
  - в случае просрочки поставки Товара более чем на 10 календарных дней.

#### **7. Порядок разрешения споров и ответственность сторон**

- 7.1. В случае нарушения срока оплаты товара Заказчик обязуется оплатить Поставщику пеню в размере 0,03 % стоимости неоплаченной в срок товара за каждый день просрочки, но не более 2% процентов от суммы не оплаченной в срок товара.
- 7.2. В случае нарушения срока поставки (недопоставки) товара Поставщик обязуется оплатить Заказчику пеню в размере 0,03% стоимости не поставленной (недопоставленной) в срок товара за каждый день просрочки, но не более 2% от суммы не поставленной в срок товара.
- 7.3. Оплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязанностей по настоящему договору.
- 7.4. Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика с предварительным уведомлением Поставщика за 10 дней до момента расторжения договора, в т. ч.
- при существенном нарушении условий Договора Поставщиком;
  - в случае просрочки поставки Товара более чем на 10 календарных дней.
- 7.5. К отношениям сторон по настоящему Договору не применяется п.1 ст. 317.1. Гражданского кодекса Российской Федерации.

#### **8. Непреодолимая сила**

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс - мажор), а также коренных изменений в экономических условиях хозяйствования.

К событиям чрезвычайного характера в контексте настоящего договора относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемии и иные проявления сил природы, а также война или военные действия, забастовка в отрасли или регионе, принятие органом государственной власти или управления правового акта, повлекшего невозможность исполнения настоящего договора.

8.2. При наступлении указанных в п. 8.1. обстоятельств, сторона настоящего договора, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна немедленно известить об этом другую сторону, приложив к извещению соответствующие документы.

8.3. Наступление обстоятельств, вызванных действием непреодолимой силы, влечет увеличение срока исполнения договора на период действия указанных обстоятельств.

## 9. Заключительные положения

9.1. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

9.4. Договор и приложения, переданные средствами факсимильной связи, имеют действительную силу, до обмена оригиналами документов, которые стороны признают обязательным.

9.5. Сообщения между Сторонами, касающиеся условий Договора, имеют силу только в письменном виде. Уведомление является действительным тогда, когда оно заказным отправлением направлено по адресу, указанному в настоящем Договоре как место нахождения Стороны, вне зависимости от его получения Стороной. Все неблагоприятные последствия, связанные с неполучением Стороной уведомления, возлагаются на ту Сторону, которая не обеспечила получение заказной корреспонденции по месту, указанному в настоящем Договоре.

9.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

## 10. Юридические адреса сторон

Поставщик: ООО «Современные Технологии Строительства»	Заказчик: МКП г. Астрахань «Горсвет»
Юр. адрес: 414024, г. Астрахань, ул. Набережная реки Царева, д.1, офис 15	Юр. адрес: 414006 г. Астрахань, ул. Пушкина, д.58
Факт. адрес: 414024, г. Астрахань, ул. Набережная реки Царева, д.1, офис 15	Факт. адрес : 414006 г. Астрахань, ул. Пушкина, д.58
Р/сч.40702810551150000296	Р/счет: 40602810210200001294
Банк: Южный филиал ОАО АКБ «РОСБАНК» г.Ростов-на-Дону	Банк: Филиал 2351 ВТБ 24 (ПАО) г.Краснодар
ИНН/КПП: 3017063999/302501001	ИНН/КПП: 3018311926/301801001
ОГРН: 1103017001548	ОГРН: 1063015039691
Кор/счет: 30101810400000000239	Кор/счет: 30101810900000000585
БИК: 046015239	БИК: 040349585
Тел.: (8512) 49-21-16	Тел: (8512) 56-13-36; 56-21-32
Генеральный директор  /Мансуров А.А./	Директор  /А.И. Салтыков/

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ п п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена, в т.ч. НДС	Стоимость, в т.ч. НДС
1	- Выключатель автоматический однополюсный, номинальный ток 100 А, номинальная предельная наибольшая отключающая способность при 220 В - 10 кА.	шт	8	279,00	2 232,00
2	- Выключатель автоматический однополюсный, номинальный ток 40 А, номинальная предельная наибольшая отключающая способность при 220 В - 4,5кА.	шт	5	58,00	290,00
3	- Выключатель автоматический однополюсный, номинальный ток 6 А, номинальная предельная наибольшая отключающая способность при 220 В - 4,5кА.	шт	15	60,00	900,00
4	- Двухполюсный тумблер ручного управления, постоянный и переменный ток 6А, максимальное напряжение 300В, с максимальной коммутируемой мощностью 660Вт при активной нагрузке, фиксация ручки (в положениях 1 2 3), способ монтажа - на панель	шт	8	180,00	1 440,00
5	- Колпачок изолирующий, сечение (16-35мм2)*	шт	74	33,00	2 442,00
6	- Коннектор 2-х контактный	шт	150	74,00	11 100,00
7	- Кронштейн анкерный, разрушающая нагрузка - 1500 кгс.	шт	132	136,20	17 978,40
8	- Лампа 125W E27 (газоразрядные ртутные лампы высокого давления, номинальной мощностью 125Вт, цоколь E27)	шт	55	168,90	9 289,50
9	- Лампа 150 W E40 (натриевая лампа высокого давления трубчатая, номинальной мощностью 150Вт, цоколь E40)	шт	149	411,80	61 358,20
10	- Лампа 250 W E40 (натриевая лампа высокого давления трубчатая, номинальной мощностью 250Вт, цоколь E40)	шт	225	457,80	103 005,00
11	- Лампа 250W E40 (газоразрядные ртутные лампы высокого давления, номинальной мощностью 250Вт, цоколь E40)	шт	983	252,70	248 404,10
12	- Лампа 30 Вт E27 (компактная люминисцентная лампа номинальной мощностью 30 Вт с цоколем E27, номинальное напряжение 220В)	шт	287	178,00	51 086,00
13	- Лампа 400 W E40 (натриевая лампа высокого давления трубчатая, номинальной мощностью 400Вт, цоколь E40)	шт	20	494,10	9 882,00
14	- Лампа 400W E40 (газоразрядные ртутные лампы высокого давления, номинальной мощностью 400Вт, цоколь E40)	шт	28	350,80	9 822,40

№	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена, в	Стоимость,
15	- Лампа 70 W E27 (натриевая лампа высокого давления трубчатая, номинальной мощностью 70Вт, цоколь E27)	шт	123	325,38	40 021,74
16	- Лампа металлогалогенная 150 W (компактная газоразрядная металлогалогеновая двухцокольная лампа высокого давления номинальной мощностью 150Вт)	шт	6	979,00	5 874,00
17	- Лампа металлогалогенная 70 W (компактная газоразрядная металлогалогеновая двухцокольная лампа высокого давления номинальной мощностью 70Вт)	шт	3	1 087,00	3 261,00
18	- Лампа накаливания коммутаторная напряжением 24В, мощностью 35 Вт	шт	20	185,00	3 700,00
19	- Лампа светодиодная (мощность 3W, цоколь E27, номинальное напряжение 240 В), цвет белый	шт	200	93,10	18 620,00
20	- Лампа светодиодная (мощность 3W, цоколь E27, номинальное напряжение 240 В), цвет красный	шт	200	93,10	18 620,00
21	- Лампа светодиодная (мощность 3W, цоколь E27, номинальное напряжение 240 В), цвет синий	шт	200	93,10	18 620,00
22	- Лента изоляционная ПВХ (лента поливинилхлоридная электроизоляционная с липким слоем) ширина 19мм, длина 20м.	шт	54	49,10	2 651,40
23	- Лента крепления металлическая, ширина 20мм; толщина 0,7 мм)	м	1 010	42,45	42 874,50
24	- Лента сигнальная (рулон 100м) Материал полиэтилен в виде пленки.	шт	2	167,00	334,00
25	- Наконечник кабельный алюминиевый под опрессовку токоведущих жил сечением 25мм <sup>2</sup> ; трубчатый.	шт	10	11,00	110,00
26	- Наконечник кабельный алюминиевый под опрессовку токоведущих жил сечением 35мм <sup>2</sup> ; трубчатый.	шт	15	14,00	210,00
27	- Наконечник кабельный медный под опрессовку токоведущих жил сечением 16мм <sup>2</sup> ; трубчатый.	шт	3	17,00	51,00
28	- Наконечник кабельный медный под опрессовку токоведущих жил сечением 35мм <sup>2</sup> ; трубчатый.	шт	2	41,00	82,00
29	- Наконечник кабельный медный под опрессовку токоведущих жил сечением 50мм <sup>2</sup> ; трубчатый.	шт	4	47,00	188,00
30	- Предохранитель с неразборной плавкой вставкой для защиты электрических сетей трёхфазного переменного тока, номинальным напряжением 380В, частотой 50Гц, при перегрузках и коротких замыканиях с номинальным током 250А	шт	8	110,00	880,00
31	- Предохранитель с неразборной плавкой вставкой для защиты электрических сетей трёхфазного переменного тока, частотой 50Гц, при перегрузках и коротких замыканиях с номинальным током 100А.	шт	167	165,00	27 555,00
32	- Провод ПВ 25 (провод с медной жилой с изоляцией из ПВХ пластиката, сечением 25мм <sup>2</sup> )	м	35	105,90	3 706,50

№	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена, в	Стоимость,
33	- Провод ПВЗ 2,5 (провод повышенной гибкости с медной многопроволочной токопроводящей жилой с изоляцией из ПВХ-пластика сечением 2,5 мм <sup>2</sup> ), цвет синий	м	222	10,95	2 430,90
34	- Провод ПВС 2х1,5 (провод силовой, в ПВХ оболочке, гибкий, предназначен для внутреннего использования, имеет 2 медные, скрученные, многопроволочные жилы сечением 1,5 мм <sup>2</sup> в двойной изоляции)	м	468	18,60	8 704,80
35	- Провод самонесущий изолированный СИП-2 3х25+1х54,6 (три основные токопроводящие жилы изолированные термопластиным сшитым полиэтиленом, сечением 25 мм; одна несущая изолированная жила из алюминиевого сплава сечением 54,6 мм; на напряжение 0,4кВ)	м	1 000	129,24	129 240,00
36	- Светодиодный дюралайт 2W 13 мм 36 led/m, цвет белый	м	110	210,00	23 100,00
37	- Светодиодный дюралайт 2W 13 мм 36 led/m, цвет зеленый	м	200	210,00	42 000,00
38	- Светодиодный дюралайт 2W 13 мм 36 led/m, цвет синий	м	210	210,00	44 100,00
39	- Сжим ответвительный, предназначен для ответвления проводов и кабелей (сечение проводов магистральных (16-35 мм <sup>2</sup> )*, сечение проводов ответвительных (1,5-10 мм <sup>2</sup> )*).	шт	20	24,65	493,00
40	- Сжим ответвительный, предназначен для ответвления проводов и кабелей (сечение проводов магистральных (50-70 мм <sup>2</sup> )*, сечение проводов ответвительных (4-35 мм <sup>2</sup> )*).	шт	6	78,00	468,00
41	- Крепа, предназначена для фиксирования ленты крепления на опорах линий электропередач.	шт	1 010	10,10	10 201,00
42	- Соединительный зажим для нейтрали для соединения несущей нулевой жилы сечением 54,6 мм <sup>2</sup> .	шт	2	189,00	378,00
43	- Фасадное крепление d (25-60мм)*, разрушающая нагрузка 200 кгс	шт	11	92,40	1 016,40
44	- Хомут стяжной, диаметр (10-45мм)*.	шт	196	13,00	2 548,00
45	- Хомут стяжной, диаметр (25-62мм)*.	шт	*238	15,00	3 570,00
46	- Электромагнитный пускатель (номинальный ток 100А, неререверсивный, без теплового реле, напряжение управления 220В, IP20).	шт	8	3 876,00	31 008,00
47	- Электромагнитный пускатель (номинальный ток 160А, неререверсивный, без теплового реле, напряжение управления 220В, IP20).	шт	6	4 470,00	26 820,00
				ИТОГО	1042666 ,84

Поставщик:  
ООО «Современные Технологии  
Строительства»  
Генеральный директор / Мансуров А.А./



Заказчик:  
МКП г. Астрахани «Орбисет»  
Директор / А.И. Салтыков/

